
Analýza auditní innosti ve
FNOL v roce 2017

Mgr.  J i ina Cahl íková,  MBA
Odbor kval i ty  FNOL



Auditní innost FNOL v roce 2017

1

2

6

11

12

15

18

20

24

24

25

33

ZD Ambulance CHIR

Nakládání s odpady

Lékový audit

Nemocni ní hygiena

KPR

ístroje a m idla

BOZP a PO

ZD Ambulance INT

ZD otev ená (sestra)

ZD otev ená (léka )

ZD uzav ená

Komplexní audit provozu

Po et audit

Celkový po et – 191 audit

www.fnol.cz



5

10

6

7

3

5

3

9

1

6 6

4

1

3

1

7

6

8

5

6

1

7

4

2

1

4

9

8

4

3

8

6 6

5

4

10

7

Po et audit

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



100% 100% 100%
99% 98%

96% 96%
95% 93% 92%

87%

2IK HOK NOVO PLIC TRAU ORL DK UROL 1IK UCOCH NEUR

Dosažené skóre hodnocených pracoviš

96%

98%

99%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Dezinfekce, úklid

Infek ní nemoci, infekce spojené se zdravotní pé í…

Bariérová ošet ovací technika

Hygiena rukou

Provozní ád kliniky/odd lení/ústavu

Sterilizace

Manipulace se stravou

Manipulace s prádlem

Nakládání s odpadem

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu
Otázky s nej ast jší neshodou

Uložení pom cek v istící místnosti (podlož. mísy, mo ové láhve).

Zam stnanci úklidové firmy – pracovní od v + vizitka, ochranné
prost edky. Úklidová místnost, dezinfek ní program, ed ní
pracovních roztok  dezinfek ních p ípravk , úklidový vozík –
identifikace používaných p ípravk , barevné ut rky, PE obaly na
odpad…

Studenti – znalost hygieny rukou, nošení šperk .

Nemocni ní hygiena

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



97%
97%

100% 100% 98% 97% 98%
93%

100%
95% 94%

99%

90%

99%
94% 93%

98% 100% 98%

78%

100%
95% 97%

93%
100% 100% 98% 100%

93% 93%
99% 98% 98%

Dosažené skóre hodnocených pracoviš

Komplexní audit provozu

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



80%

96%

93%

95%

98%

96%

99%

Podmínky pé e

Práva pacient

Kvalita

Pé e o pacienta

Hygienicko-protiepidemická opat ení

ízení lidských zdroj

Kontinuita pé e

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu

Otázky s nej ast jší neshodou

Správný postup p i mytí a dezinfekci rukou, proškolení v hygien
rukou, p edvedení.

Znalost evakuace v p ípad  požáru, uložení obálky s MÚ - co
musí obsahovat a kde zam stnanci najdou traumatologický
plán, evakua ní plán.

Podávání lé iv, návykových látek ( postup) + záznam ordinace.
Expirace lé iv, jejich správné uložení, v etn  uložení v lednicích.
Existence fyzického p edání opiát  p i p edání sm ny – kontrola
opiát  na pracovišti, denního hlášení sester, evidence NL.

Komplexní audit provozu

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



100% 100% 100%

96%

100%

98%

100% 100% 100%

96%
96% 96%

1IK DK GER HOK KOZNI NEUR ONK PCHIR PLIC PORGYN PSY UROL

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

98%

100%

96%

Krizové ízení

Neodkladná pé e

Kardiopulmonální resuscitace

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu Otázky s nej ast jší neshodou

Plán krizové p ipravenosti – kontaktní telefon pro hlášení havárií
velkého rozsahu a mimo ádných událostí.

Aktivace TP pracovišt  FNOL – postup pracovišt .

Aktivace resuscita ního týmu FNOL (telefonní kontaktní linka)

KPR, neodkladná pé e, krizové ízení

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



88%
94%

81%

100% 100%
94% 94%

100%
94%

100% 100%
93%

100%

81%

100%

1IK DK GER HOK KOZNI NEUR ONK PCHIR PLIC PORGYN PSY RHC TRAU UROL ZUBNI

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

94%
Zdravotnické p ístroje a

idla

Pr rné dosažené skóre auditu

Otázky s nej ast jší neshodou

Provedení BTK/revize u p ístroje a ov ení/kalibrace u m idla.

Dokumentace k p ístroji, vedení provozního deníku p ístroje a
záznamu o instruktáži a kontrolách p ístroje/m idla.

Vyhledání elektronického záznamu o p ístroji/m idle.

Zdravotnické p ístroje a m idla

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



91% 91%

97%

90%

94%
95%

100%
98%

95%
97%

92%

96%

87%

96% 96%

91%

97%

1CHIR 1IK 2IK ALG COSS DOPR IPCHO KNM NEUR OKB PATOL PRAC PRAD PSY RHC UROL ZUBNI

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

93%

96%

100%

100%

98%

99%

100%

Zajišt ní ochrany zam stnanc a jiných osob ed požárem

Zajišt ní bezpe nosti zam stnanc a jiných osob etn prost edí

Dodržování obecn závazných právních edpis a vnit ních edpis

Sledování nežádoucích událostí v oblasti úraz zam stnanc

Zajišt ní bezpe ného nakládání s chemickými látkami

Plán bezpe nosti a ochran zdraví i práci etn stanovení rozsahu…

Odpov dnost za služby zajišt né smluvními dodavateli

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu

BOZP, PO

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017

Otázky s nej ast jší neshodou
Jsou ur ené komunika ní prostory (chodby, schodišt ,
východy) pln  volné a pr chodné.

Kde jsou dokumenty požární ochrany (nap . požární ád,
požární evakua ní plán, požární poplachová sm rnice) a
obálka „Mimo ádné události“ na pracovišti vyv šeny p íp.
uloženy a znají zam stnanci jejich obsah.

Má pracovišt  povinnost mít zpracovaný Soupis klí  a
rozd lovník (Fm-MP- d-003-05-SOUPIS-001).



Nakládání s odpady

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017

100% 100%

2CHIR COSS

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

100%

100%

Shromaž ovací a odpadní
nádoby, prost edky, místa

Nakládání s odpadem

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu



100%

98% 98%

100% 100%

98%

2IK NEUR ONK PLIC TRAU UCOCH

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

99%

99%

Lé iva

Návykové látky

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu
Otázky s nej ast jší neshodou

Je provád na 1x m sí inventura dle stanoveného postupu.

Je provád na kontrola expirace všech lé iv.

Lékový audit

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



93% 95% 95% 98%
88%

100% 96% 91%
97% 100%

89% 93%
86% 88%

100%

76%

1CHIR 1IK 2CHIR 2IK DK GER KOZNI NCHIR NEUR NOVO ONK ORL PORGYN PSY RHC UROL

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

96%

95%

98%

97%

Informované souhlasy

Léka ská dokumentace

Vstupní vyšet ení

Ošet ovatelská dokumentace

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu Otázky s nej ast jší neshodou

Ordinace všech lé iv je provedena dle rozsahu MP- L002-001 a
Manuál / NL, infuze, generika …

Všechny zápisy léka e v dokumentaci pacienta jsou itelné, s asem a
identifikací léka e, který provedl zápis, opravy v dokumentaci jsou
provád ny dle Sm-L009.

Je kontinuita pé e v oš. dokumentaci pacienta, návaznost posouzení,
stanovení oš. problému a intervencí, je aktuální k problému pacienta?

ZD uzav ená

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



96% 95%
86% 83%

68%

100%
92%

75%

94% 97% 100% 96% 95%
87%

96%
90%

100%
93% 91% 94%

1CHIR 1IK 2IK 3IK DK GER IPCHO KCHIR KOZNI NCHIR NOVO ONK ORT PLIC PORGYN PSY RHC TRAU UCOCH UROL

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

97%

95%

98%

Informované souhlasy

Léka ská dokumentace

Vstupní vyšet ení

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu Otázky s nej ast jší neshodou

Ordinace všech lé iv je provedena dle rozsahu MP- L002-001 a
Manuál / NL, infuze, generika, …

Všechny zápisy léka e v dokumentaci pacienta jsou itelné, s asem a
identifikací léka e, který provedl zápis.

Oprava nebo zm na medikace je provedena dle Sm-L009/ as,
identifikace léka e, itelnost p vod. záznamu, …

ZD otev ená – léka ská

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



100% 100%

85%

100%

69%

100%

84%
96% 95% 100% 100% 97% 93% 90%

100% 100% 100%

85%
92% 94%

1CHIR 1IK 2IK 3IK DK GER IPCHO KCHIR KOZNI NCHIR NOVO ONK ORL PLIC PORGYN PSY RHC TRAU UCOCH UROL

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

97%

98%

97%

Informované souhlasy

Vstupní vyšet ení

Ošet ovatelská dokumentace

Pr rné dosažené skóre u jednotlivých oblastí auditu Otázky s nej ast jší neshodou

Posouzení + fyzikální vyšet ení pacienta p i p íjmu je kompletní (vše vypln no,
as, identit., podpis prac.+ pacient,...) je provedeno v rozsahu a ase

stanoveném /do 12 hodin.

Podání / nepodání léku, infuze, NL je zdokumentová-no dle Manuálu.

Je kontinuita v oš. dokumentaci pacienta, z ejmá, návaznost posouzení,
stanovení oš. problému a intervencí je aktuální.

ZD otev ená – ošet ovatelská

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



100% 100%

94%

96%

100% 100%

94%

100%

1IK ALG HOK KTVL PRAC URGENT ZUBNI PCHIR

Pr rné dosažené skóre hodnocených pracoviš

Otázky s nej ast jší neshodou

Komplexní / cílené vyšet ení pacienta je léka em provedeno v rozsahu Pracovního postupu daného ZdP.

Informovaný souhlas s výkonem (pokud je stanoven) je vypln n správn , pacient byl pou en, je podpis
pacienta + léka e

ZD – ambulance

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



Zdravotnická dokumentace
- ne itelnost n kterých zápis léka e, p episování v ordina ních listech,
- používány neschválené zkratky,
- tisk epikrízy ne itelný, denní zápis epikrízy není aktualizovaný, n které ásti zprávy se po ád kopírují,
- chyb jící asy a data (u dopsaných ordinací, podpisu pacient , léka ských zpráv, propoušt cích zpráv, výsledk …)
- p i p ijetí vypsána p ijímací zpráva místo vstupního vyšet ení,
- chyb jící podpisy léka .

KPR, zdravotnické p ístroje, neodkladná pé e, krizové ízení
- chyb jící proškolení s p ístrojovou technikou kategorie II B.

Léky
- chyb jící datum otev ení p ípravku,
- nález p ípravk s prošlou expirací,
- chybí údaje o p edepsané dávce lé iva.

Nemocni ní hygiena
- používání osobn inesených jednorázových rukavic, chybí ú el použití rukavic,
- pracovníci úklidové firmy provádí úklid podlah nevhodnými prost edky.

Komplexní audit provozu
- zam stnanci uvád n nesprávný postup ošet ení rány p i poran ní ostrým kontaminovaným p edm tem (vyma kání krve z rány),
- vedení provozních deník ístroj a záznam o proškolení zam stnanc , chyb jící protokoly o provedení BTK p ístroje,
- neznalost postupu p i vzniku NU,
- ordinace NL.

Nej ast jší záporná zjišt ní

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2017



16. 3. 2018
edakredita ní konzultace

11. -13. 6. 2018
Akreditace FNOL

Akreditace FNOL

www.fnol.cz

Auditní innost FNOL v roce 2018



FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC


